[image: logo_alep_vetor]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DOPARANÁ
Comissão de Finanças e Tributação
CONVOCAÇÃO
A Comissão de Finanças e Tributação, através do seu Presidente, Deputado MARCIO PACHECO, tem a honra de convocar Vossa Excelência para reunião ordinária.
Data: 23/06/2025 – Segunda-feira
Horário: 13h50min – Logo após a Comissão de Constituição e Justiça
Local: Auditório Legislativo – Deputado Delegado Rubens Recalcatti

Pauta:

- Projeto de Lei Complementar n° 7/2025 – PROJETO EM REGIME DE URGÊNCIA - AGUARDA PARECER DA CCJ
Mensagem n° 49/2025 - Cria gratificação por encargo de curso ou concurso, regulamenta a concessão de bolsas e altera a Lei Complementar nº 250, de 1º de janeiro de 2023, que autoriza o Poder Executivo a instituir a Fundação de Apoio à Atividade de Segurança Pública do Paraná, e dá outras providências.
Autoria: Poder Executivo
Relator: Deputado Dr. Leônidas

PAUTA
16ª REUNIÃO ORDINÁRIA
23 DE JUNHO DE 2025

01 - Projeto de Lei Complementar n° 7/2025 – PROJETO EM REGIME DE URGÊNCIA - AGUARDA PARECER DA CCJ
Mensagem n° 49/2025 - Cria gratificação por encargo de curso ou concurso, regulamenta a concessão de bolsas e altera a Lei Complementar nº 250, de 1º de janeiro de 2023, que autoriza o Poder Executivo a instituir a Fundação de Apoio à Atividade de Segurança Pública do Paraná, e dá outras providências.
Autoria: Poder Executivo
Relator: Deputado Dr. Leônidas

image1.gif